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A continuación se detallan los datos obtenidos de siete encuestas realizadas a los alumnos del Master Universitario en Gestión de la Ganadería Extensiva, después de llevar a cabo las prácticas externas correspondientes a dicha titulación.

I. Sobre el centro de prácticas:

1. ¿Crees que las labores realizadas durante las prácticas te han permitido conocer la actividad profesional?
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2. En el centro donde has realizado las prácticas, ¿te has sentido involucrado en el trabajo?
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3. Los medios puestos a tu disposición para el desarrollo de las prácticas han sido:
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4. Podría decirse que, en líneas generales, tu experiencia en el centro de prácticas ha sido:
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5. Valoración de los siguientes aspectos relativos a su evolución durante las prácticas:
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A continuación, se recogen las respuestas a las preguntas de esta sección agrupados por centros de prácticas:

	
	Conocimiento de la actividad profesional durante las prácticas
	Sentimiento de involucración en el trabajo
	Medios disponibles durante el desarrollo de las prácticas
	Valoración general de la experiencia

	OVZ Plasencia
	Sólo en parte
	Sólo en parte
	Insuficientes
	Regular

	OVZ Cáceres
	Sí
	Sí
	Más que suficientes
	Muy buena

	OVZ Cáceres/ Consejería de Agricultura y Desarrollo Rural de la Junta de Extremadura
	Sí
	Sí
	Más que suficientes
	 Muy buena

	APAG-ASAJA Cáceres
	Sí
	Sí
	Suficientes
	Muy buena

	Censyra
	Sí 
	Sí
	Más que suficientes
	Muy buena

	Finca La orden - Valdesequera
	Sí
	Sí
	Más que suficientes
	Muy buena

	Asociación Nacional de Charolés
	Sólo en parte
	Sí
	Más que suficientes
	Muy buena


En cuanto a la valoración de la evolución durante las prácticas, los resultados son los siguientes:

	
	Conocimientos teóricos
	Aplicación práctica de conocimientos
	Trabajo en equipo

	
	Inicio
	Fin
	Inicio
	Fin
	Inicio
	Fin

	OVZ Plasencia
	5
	5
	4
	4
	7
	7

	OVZ Cáceres
	5
	9
	5
	9
	8
	9

	OVZ Cáceres/ Consejería de Agricultura y Desarrollo Rural de la Junta de Extremadura
	6
	7
	6
	7
	6
	7

	APAG-ASAJA Cáceres
	8
	9
	8
	10
	7
	9

	Censyra
	9
	10
	9
	10
	9
	10

	Finca La orden - Valdesequera
	8
	9
	6
	9
	6
	9

	Asociación Nacional de Charolés
	7
	9
	7
	9
	9
	9


II. Sobre los tutores:

6. ¿Te has sentido bien atendido por tu tutor externo (es decir, se ha mostrado dispuesto a resolver tus dudas, a escucharte y a guiarte en tu trabajo)?
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7. ¿Te has sentido bien atendido por tu tutor interno (es decir, se ha mostrado dispuesto a resolver tus dudas, a escucharte y a guiarte en tu trabajo)?

[image: image6.emf]6

0 0

0

1

2

3

4

5

6

7

Sí, siempre A veces No, nunca


Nota: En este caso la valoración se hace sobre un total de seis encuesta, pues una de ellas no tenía impreso el reverso de la página, de manera que no pudo contestar ni a esta pregunta ni a la número 8.
III. Sobre la Facultad:
8. La información y coordinación de las prácticas por parte de la facultad te ha parecido:
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Nota: En este caso la valoración se hace sobre un total de seis encuesta, pues una de ellas no tenía impreso el reverso de la página, de manera que no pudo contestar ni a esta pregunta ni a la número 7.
IV. Preguntas abiertas
En este apartado se recogen los aspectos que los alumnos han resaltado que deberían mejorarse con relación a las prácticas externas del Master Universitario en Gestión de la Ganadería Extensiva:
· “Hacen falta más horas en empresas”.

· “En el apartado III sobre la facultad he puesto no satisfactorio  porque hasta el último día no hemos sabido si eran 150 o 200 horas. La parte que corresponde al tutor de la facultad todo bien”.
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